
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДЕТСКИЙ САД № 118 ГОРОДА ИРКУТСКА 

664019, г. Иркутск, ул. Баррикад, 78; тел-34-63-00, e-mail:mdou118@yandex.ru 

 

ПРИКАЗ 

 

От 18.01.2023г                                     № 4.2  

 
 

«О назначении ответственного лица 

за информационную безопасность в 

МБДОУ» 
 

Руководствуясь требованиями Федерального закона от 29.12.2010 г. №436-ФЗ «О 

защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью, развитию» (с изменениями 

от 2012 г.), Федерального закона от 27.07.2006г. № 152 «О персональных данных», в целях 

создания безопасной информационно- образовательной среды, повышения уровня 

информационной безопасности в части информирования воспитанников, их родителей 

(законных представителей) и     педагогических работников, 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственным за информационную безопасность в МБДОУ №118 

заместителя заведующего Масензову Татьяну Александровну. 

 

2. Утвердить план мероприятий по обеспечению информационной безопасности детей 

МБДОУ на 2022 -2023 учебный год. 

 

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

                          
Заведующий                                Л.С. Рахлина 


		Рахлина Лариса Сергеевна
	Я являюсь автором этого документа




